[Ad 6] Item (Eph. 5,5) : Omnis fornicator, aut immundus, aut avarus
non habet hereditatem in regno Chrisli et Dei.

Ad hoc dicimus : Sententia ista Apostoli clara est, et nulla hic indiget
expositione. Nam illud caeleste regnum, in quo sancti cum angelis vident
faciem Patris, possidere nequeunt impii et iniusti ; sed agant paenitentiam,
et vitam ducendo caelibem illud poterunt adipisci. Ait enim Sapientia
(Prov. 12,7) : Averte impios, et non erunt, scilicet impii. Unde Apostolus
{Eph. 5,8) : Fuistis aliquando tenebrae, nunc autem lux in Domino.

Ad notam Manichaeorum, qua dixerunt, quod si praesens regnum esset
Dei, non haberet taies possessores, dicimus, quod regnum Dei fuit et est
in hoc mundo. Quod aperte ostendit Christus Judaeis, inquiens (Luc. 17,
21) : Regnum Dei intra vos est. Et alibi (Matth. 21,43) : Auferetur a vobis
regnum Dei, et dabitur genti facienti fructus eius. Patet ergo, | quod pessimi
mundi habebant regnum Dei, alioquin non posset ab eis auferri.

Quomodo autem vel quando regnum Dei ablatum fuerit Judaeis, in
Actibus apostolorum Paulus et Barnabas evidenter ostendunt, dicentes
(Act. 13,46) : Vobis oportebat primum loqui verbum Dei; sed quoniam
repulistis illud, et indignos vos iudicastis aeternae vitae, ecce convertimur
ad génies; sic enim praecepit nobis Dominas.

Item dicimus aliud regnum Dei esse in hoc mundo, id est ecclesiam
Christi, in qua régnât per fîdem et gratiam et operationem bonam ;
quod credimus etiam haereticos, licet de se ipsis intelligant, non negare.

lam offendimus quattuor régna Dei. Unum fuit in mundo, id est corpus
Christi. Alia duo, id est sacra Scriptura et ecclesia militans, sunt procul
dubio in hoc mundo, in quo procul dubio mali cum bonis usque ad ulti-
mum ventilabrum sunt commixti. Quartum est in caelesti patria, in quo
omne nocivum et omnis displicens absentatur ; cuius non est parti-
ceps infîdelis, iniustus, fornicarius et immundus. Et licet congrue de
praesenti Christi ecclesia, quae est in hoc mundo, possit intelligi praefata
sententia Danielis (Dan. 7,14) : Regnum eius regnum, quod non corrum-
petur, et illud evangelicum (Luc. 1,33) : Regni eius non erit finis, quia
cotidie militans ecclesia assumitur in triumphantem, tamen specialiter
intelligitur de triumphante regno, quod nulla mutabilitate mutatur.
Illi enim, in quibus Dei Filius régnât per gratiam in praesenti, regnabunt
cum eo (Apoc. 20,6) in perpetuum post labores, et erunt regnum et sacerdotes
Deo et Patri (Apoc. 1,6). Sed in omni creatura regnum habet ab initio et